
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1737 Data: 20/11/2019

OGGETTO ; Concessione contributo all’ Associazione enti locali per le attività
culturali e di spettacolo - spettacoli natalizi -codice esenzione CIG. n.
23

a a a

******************

VISTI
- D.lgs. 267/2000, modificato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il decreto n. 15/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Patrimonio, Cultura e Sport.

RICHIAMATI:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018 con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018/2020;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
2018/2020;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 in data 27.07.2018 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione;

PREMESSO che il Comune di Sarroch fa parte del'Associazione Enti Locali per le Attività Culturali e di Spettacolo fin dal 1988;

RICHIAMATO che l’art. 1 dello statuto di detta Associazione testualmente recita: “I Comuni della Sardegna considerano lo
spettacolo e lo sport in tutte le sue forme, un bene culturale che appartiene a tutta la collettività e riconoscono alle attività sportive,
culturali e di spettacolo il valore e il carattere di servizio sociale. In questo senso promuovono le condizioni per dotare la collettività
della Sardegna d’iniziative sportive, culturali e di spettacolo stabili, continue , qualificate e diffuse, fondate sulla libertà di
espressione e di ricerca in un rapporto dialettico tra le manifestazioni più qualificate scaturite dalla tradizione regionale, italiana e
internazionale, garantendo ai diversi territori dell’isola eque opportunità di fruizione;

VISTA la nota del 19.11.2019 acclarata al prot. al n.13983, con la quale la suddetta associazione propone la realizzazione dei sotto
elencati spettacoli da realizzarsi presso la scuola dell'infanzia e primaria del Comune di Sarroch nel periodo natalizio:;
- Anima e Coru della Compagnia Is Maschereddas ;
- Ananchè in favola di Natale;

SENTITO in merito l'assessore alla Cultura che propone gli spettacoli suddetti:

RILEVATO che la quota di contribuzione a carico del Comune per suddetti spettacoli è pari a €. 2.500,00;

RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa pari a complessivi € 2.500,00 a favore dell’Associazione enti locali per le
attività culturali e di spettacolo con sede in Cagliari in Via Paoli n. 25, C.F. 01859050922;



TENUTO conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 10510041 denominato “Contributi a associazioni culturali,
folkoristiche e per manifestazioni nell'ambito culturale per spese di gestione” del bilancio di previsione finanziario 2019-2020 –
Annualità 2019, sufficientemente capiente;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di concedere dell’Associazione enti locali per le attività culturali e di spettacolo con sede in Cagliari in Via Paoli n. 25, C.F.
01859050922 la somma di €.2.500,00 quale quota di contribuzione a carico del Comune per la realizzazione dei sotto elencati
spettacoli da realizzarsi presso la scuola dell'infanzia e primaria del Comune di Sarroch nel periodo natalizio:
- Anima e Coru della Compagnia Is Maschereddas ;
- Ananchè in favola di Natale;

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011, la somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all'esercizio in cui la stessa è
esigibile:

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 10510041 Descrizione Contributi a associazioni culturali, folkoristiche e per
manifestazioni nell'ambito culturale per spese di gestione

IMPORTO 2.500,00 ESIGIBILITA' 31/12/2019

Creditore Associazione Enti locali per le attività Culturali e di Spettacolo con sede in Cagliari in Via
Paoli n. 25. C.F. 01859050922

Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali” che trattasi di spesa non ricorrente.

Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti e indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali”, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174.

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 463 e seguenti dell’art. 1 della
Legge n. 232/2016 (c.d. Legge di bilancio 2017), così come modificato dal comma 785, dell’art.1, della Legge n. 205/2017 (c.d.
Legge di bilancio 2018).

Di accertare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito nella Legge 03.08.2009, n. 102, che i pagamenti conseguenti
al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica.

Di attestare, ai sensi dell’art. 3 lett. c) del D.L. 10.10.2012, n174 convertito con modificazioni dalla Legge 07.12.2012, n. 213,
l’avvenuto controllo degli equilibri finanziari della gestione di competenza, della gestione dei residui e di cassa.

Di dare atto che la presente spesa non è soggetta ai limiti di cui al D.L. 78/2010;

Di dare atto che la presente Determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 7° comma dell’art.183
del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene
pubblicata sull’Albo Pretorio, ai fini della generale conoscenza.

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di
cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento.

Di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela Cois;

Di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente determinazione.



L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 20/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.04.01 05.02 10510041 2019 N. 2004 € 2.500,00

a

Data: 20/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 21/11/2019 al 06/12/2019

Data, 21/11/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


